ENCHERES – ESPACE DE BOURBON 

Mes Jean-Pierre GESTAS – Martine SIMORRE-GESTAS – Patrice CARRERE

Commissaire-Priseur habilités 2002/102

3, Allées Catherine de Bourbon 64000  PAU

Tél. 05.59.84.72.72 – Fax. 05.59.84.86.84


QUELQUES RESULTATS DE LA VENTE

SAMEDI 26 JUIN 2010 

- BARYE Antoine Louis (1796 - 1875) 

  «Trois femmes assises : Vénus, Minerve et Junon »

  Paire de groupes en bronze formant pendants, épreuves anciennes 

 à patine mordorée brune et verte . Modèle créé pour le surtout du Duc de Montpensier.     H. 33 cm. 






51 741 €  (43000 €)


     Au chapitre des OBJETS d’ART 

- DAUM. Lampe dite champignon en verre multicouche en dégradé de vert d'eau et rose tendre

   à décor de libellules et motifs végétaux stylisés dégagé à l'acide sur un fond granité. 

   H. 52,5 cm - Diam. Abat-jour 25 cm.
14 500 €
- LE FAGUAYS Pierre   ( 1892 - 1962 )  « La palme de la victoire »

Bronze patiné, Fonte Susse à la cire perdue,  H, 105 cm  
2 700 €

- CHINE XVIIIème siècle. Vase balustre couvert en porcelaine blanche à décor de scène de palais 

   en camaïeu de bleu. H. 48 cm. (Expert : Monsieur Pierre ANSAS).
1 050 €

- BACCARAT Paire de vases de section carrée en verre multicouche à décor brun-violine rehaussé d'or, d'agaves et fleurs d'agaves dégagé à l'acide sur un fond granité à motifs de feuillages. 

 Piédouches en bronze doré.  Cachet Baccarat dans le bronze sous les piédouches, 

  étiquette Baccarat collée sur l'un des deux vases, H,  32 cm 
1 050 €

- Importante paire de chandeliers à sept lumières en bronze argenté. Abondant décor de rinceaux, 

  palmettes, têtes d'animaux fantastiques, guirlandes, fleurons, pieds de biches. 69 cm
1 100 €

- BACCARAT Coupe polylobée en cristal multicouche à décor brun-violine rehaussé d'or, de fleurs et feuillages, dégagé à l'acide sur un fond granité.  H. 9,7 cm  Diam.  19,5 cm  (non marquée)
880 € 

      Au chapitre des TABLEAUX 

- SACHAROFF Olga Nicolaevna (1889 - 1969)"Bouquet de fleurs à la colombe"

   Huile sur toile  41 x 33 cm
15 700 €

- CAMUS Blanche Augustine (1881 - 1968)  "Saint Tropez, au delà du grand olivier"  

Huile sur toile 46,5 x 55 cm  - Titrée au verso sur une étiquette d'atelier portant le numéro 683
3 500 €

- PICOU Henri Pierre (1824 - 1895) « L'Envol de l'hirondelle »  huile sur toile datée 1884   61x 50 cm 
3 100 €

- AYME Alix (1894 - 1989) « jeune femme au châle » Peinture sur soie à fond d'or 49 x 39,5 cm" 
2 200 €

- KIKOÏNE Michel (1892 - 1968)  « Portrait de femme » Huile sur toile  41 x 33 cm 
2 000 €

- Paul MIRAT  (1885-1966)  « La belle époque »   Gouache 53 x 75 cm 
2 000 €

- ROSSI "Venise, l'entrée du Grand Canal""  huile sur toile  73 x 100 (restaurations) "
1 800 €

- BEGAUD Albert Pierre (1901 - 1966) "Urdos" Huile sur carton 27 x 33 cm
1 320 €

- YSABEAU Fille  (XIXème siècle) Album de dessins contenant de nombreux dessins et aquarelles : 

rébus, dessins romantiques, scènes galantes, pyrénéisme, voyages, fleurs, naturalisme. 

L'ensemble dans l'esprit des miscellanées,  42 pages dessinées (accidents) 

 Album en cuir gaufré et doré aux fers, 
1 250 €

 - ÉCOLE ITALIENNE dans le goût du XVIIIème siècle "'Nature Morte à la coupe de fruits" 

   huile sur toile marouflée sur panneau. 18,5 x 28 cm 
1 200 €

 - BYR H. (XIXème siècle) "Paysages pyrénéens au Pic du Midi d’Ossau". 

 Deux Huiles sur toile formant pendants datées 1867. 48,5 x 64,5 cm
1 050 €


 - MARONIEZ Georges (1865 - 1933) « L'attente des pêcheurs »   huile sur carton 26,5 x 34,5 cm "
1 000 €


Au chapitre du MOBILIER 

- Commode à façade et côtés galbés, en placage de noyer en frisage, plateau orné d'un motif étoilé 

  dans des encadrements concentriques     et croisillons. Elle ouvre par quatre tiroirs sur trois rangées. 

  Ornementation de bronzes dorés. 90 X 68,5 x 143 cm  
6 500 €

- Commode bordelaise en bois fruitier à façade et côtés galbés. Elle ouvre par quatre tiroirs sur trois rangées

   et repose sur quatre pieds    à enroulements feuillagés. Ceinture inférieure chantournée. Montants à cartouches moulurés. Belle ornementation de bronzes.   Poignées de tirage à lions marchants. 

 Entrées de serrure à espagnolettes. XIXème siècle. 83 x 119 x 63 cm 
5 000 €

- Commode à façade arbalète, en noyer mouluré, ouvrant à quatre tiroirs sur trois rangs. 

  Premier tiers du XVIIIème siècle. Poignées de tirage et entrées de serrures en bronze. 81 x 112 x 57 cm 
4 200 €

- Epoque Louis XIV - Important cabinet en placage de loupe et de ronce de noyer dans des 

  encadrements à motifs dans le goût de la ferronnerie en citronnier et en buis. Il repose sur un piétement à six colonnes torses en bois noirci à entretoise.  202 x 163 x 61 cm  (restaurations, fentes)
4 000 €

- Important lustre à 18 bras de lumière en cristal bicolore gravé de feuilles de vignes et grappes de raisin. 

  Le fût constitué de 4 coupes superposées agrémentées de pampilles et clochettes. Les 18 coupelles agrémentées chacune de neuf pendeloques.  H, 110  Diam, 85 cm 
4 000 €

- Importante armoire lyonnaise de style Régence en noyer mouluré et sculpté de nombreux motifs rocailles, 

  coquilles,  cornes d'abondance.  Portes et montants à profondes moulurations.  

  XIXème siècle 283 x 183 x 74 cm
2 700 €

- Bureau plat de style Louis XV en noyer mouluré, ceinture chantournée. Il ouvre à trois tiroirs et repose 

  sur quatre pieds cambrés. Vignette de cuir fauve dorée aux fers.  XIXème siècle 75 x 76 x 141 cm 
1 150 €

- Table-guéridon de style Directoire en bois laqué gris bleu à rechampis dorés. Ornementation finement 

  sculptée d'arabesques et fleurons. Elle repose sur quatre pieds à bulbe fuselés, cannelés et rudentés. 

   Dessus de marbre blanc. 76,5 x 109 cm 
1 150 €

- Petit canapé corbeille à dossier mouvementé de style Louis XV en hêtre mouluré et sculpté de fleurons 

et motifs végétaux. Il repose sur neuf pieds cambrés. XIXème siècle. Belle garniture de soie brochée.
1 000 €


    Au chapitre du PAYS BASQUE

- LABROUCHE Pierre ( 1876 - 1956 )  "Fermes à Sare" Huile sur isorel  45,5 x 38 cm
5 000 €

                  "Vue du port de Saint Jean de Luz, la maison de l'Infante" Huile sur carton 37,5 x 46 cm
4 000 €

                 "Vue d'Oloron Sainte Marie" lavis  d'encre et rehauts de gouache blanche 27 x 33,5 cm
420 €

                 '"Paysage espagnol, Bergers prés des remparts" Lavis d'encre et gouache  32 x 37 cm (rousseurs)
300 €

- CIBOURE RF - Le Corrone Richard (décorateur)Très important vase à ouverture évasée en grès à décor 

   polychrome tournant d'un village basque agrémenté sur une face d'une scène de fandango à quatre Danseurs

   et un Xistulari et sur l'autre face d'une partie de pelote.Marqué sous la base et dans le décor. 

  Signé dans le décor H. 47,5 cm (tout petit éclat à la base 2 x 1 cm)
2 700 €

- MASSE Yvon (1892 - 1957) "Sur la vieille route de Saint Pée" Huile sur carton  34 x 32,5 cm
650 €

- CHASSAIGNE René "Rue de Motrico, les balcons" Huile sur panneau datée 1927 33 x 41 cm
510 €

                                  "Vue de Motrico" Huile sur toile datée 1930 et située au verso 33 x 41 cm
330 €

- VERCHERE DARIZCUREN Mayi (1912 - 1997)  "Saint Jean pied de port" Huile sur isorel  38 x 46 cm 
500 €

                              "Saint Jean pied de port"  Huile sur isorel  38 x 46 cm
400 €

RESULTATS SUITE VENTE DU SAMEDI 26 JUIN 2010 à PAU  
- LE TANNEUR Jacques  (1887 - 1935 ) Plat  en faïence de Quimper à décor polychrome

représentant un bouvier et ses bœufs dans un village du Pays Basque" signé dans le décor et marqué 

  Béranger Béarn" sous la base  diam.  37 cm
500 €

- CAZALAS Vase Art Déco à panse ronde en faïence fine à décor en grisaille sur fond bistre représentant

   un homme du Pays Basque au béret          21 x 24 x 8 cm
480 €

- CIBOURE VE circa 1925 Trois tasses et leur sous tasses en grés à décor tournant de profils de pêcheurs basques dans un paysage à bateau à vapeur (2 tasses) et profil de femme basque dans un paysage à la ferme. 
180 €

 - LAULHE Henri (né en 1908)  

     "La cote Basque vue depuis Bidart"  Huile sur toile 54 x 74 cm
410 €

     "Marins"  Huile sur toile  61 x 46 cm
300 €

     "Bayonne, les remparts, la cathédrale" Huile sur panneau  41 x 33 cm
200 €

      "Bayonne, les remparts, la cathédrale"  Huile sur panneau 41 x 33 cm
140 €

 - FABRE R. "Ferme Basque" Huile sur isorel  50 x 60,5 cm
500 €

- CAZAUX  - Flambeau en faïence à décor floral sur fond bleu poudré  H. 22,5 cm
160 €

- CAZAUX (attribué à)  Pied de lampe en faïence, décor à l'oiseau fantastique  H. 23,5 cm
110 €

- CIBOURE VE - TOUTON H. (décorateur)  Service à liqueur en grès composé d'un flacon et de six gobelets . 

Le flacon à anse agrémenté d'un décor  tournant d'un berger jouant du Xistu à proximité d'une ferme basque.

Les gobelets à décor tournant  de paysages et profils d'hommes et de femmes  basques. 
100 €

